
Uchwała Nr XXIX/627/2001 
Rady Miejskiej w Gliwicach 

z 31 maja 2001 roku. 
 
w sprawie: ustalenia opłat za świadczenia w prowadzonych przez Gminę Gliwice przedszkolach publicznych. 
 
 
Działając na podstawie art.5 ust. 5 i art.14 ust. 5 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (t. j. Dz. U. 
z 1996 r. Nr 67, póz. 329 z późniejszymi zmianami) oraz art.18 ust.2, pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 1996 r. Nr 13, póz. 74 z późniejszymi zmianami),  
  

Rada Miejska  
  

na wniosek Zarządu Miasta  
  

uchwala:  
  

1. W przedszkolach prowadzonych przez Gminę Gliwice pobiera się opłatę za wyżywienie dziecka i opłatę 
za zapewnienie opieki dziecku poza godzinami koniecznymi do realizacji podstaw programowych 
wychowania przedszkolnego.  

2. Zajęcia w ramach podstaw programowych w przedszkolach prowadzonych przez Gminę Gliwice 
realizowane są w godzinach od 8:00 do 13:00.  

3. Za zgodą Zarządu Miasta zajęcia w ramach podstaw programowych mogą być realizowane w godzinach 
innych niż określone w punkcie 2.  

4. Wysokość opłaty za wyżywienie, w skład której wchodzą koszty surowca oraz koszty przygotowania 
posiłków, ustala dyrektor przedszkola po zasięgnięciu opinii rodziców dzieci uczęszczających 
do przedszkola, na podstawie przeprowadzonej kalkulacji kosztów.  

5. Wysokość opłaty za zapewnienie dziecku opieki poza godzinami koniecznymi do realizacji podstaw 
programowych wynosi 2 zł za każdą rozpoczętą godzinę pobytu jednego dziecka w przedszkolu. Jeżeli 
z kalkulacji kosztów przeprowadzonej przez dyrektora przedszkola wynika, że w danym przedszkolu 
przychody uzyskane z opłat przewyższają koszty zapewnienia opieki, opłata ulega odpowiedniemu 
zmniejszeniu. Zmniejszenie opłaty wymaga akceptacji Zarządu Miasta.  

6. Opłaty pobiera się od rodziców bądź prawnych opiekunów dziecka na podstawie zawartej z nimi umowy. 
7. Opłaty wnoszone są na rachunek bankowy przedszkola i stanowią jego przychody.  
8. Dyrektor przedszkola informuje na piśmie Zarząd Miasta Gliwice o wysokości i kalkulacji stosowanych 

opłat, a także o wszystkich dokonywanych w tym zakresie zmianach, niezwłocznie po dokonaniu ustaleń 
i zmian.  

9. Uchylić uchwałę Nr XX/ 452 / 2000 Rady Miejskiej w Gliwicach z dnia 24 sierpnia 2000 r. w sprawie 
ustalenia opłat za świadczenia w prowadzonych przez Gminę Gliwice przedszkolach publicznych.  

10. Wykonanie uchwały powierzyć Zarządowi Miasta.  
11. Uchwała podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Gliwicach oraz publikacji w prasie 

lokalnej.  
12. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 września 2001 r.  

(-) Przewodniczący
Rady Miejskiej w Gliwicach

Zdzisław Goliszewski
 


